SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ
DIREÇÃO GERAL

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO TÉCNICO 2018

____________________________________________________________
Av. Brasília, s/n° – Vila Permanente – Tucuruí – PA – Brasil

CEP: 68.464-000 – CNPJ: 10.763.998/0005-63 – Fone: (94) 3778 – 2100

COMUNICADO N° 02/2018 – 24/04/2018

IMPRESSÃO DE CARTÃO DE INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO NOS CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NO 1°

SEMESTRE/2018 DO CAMPUS TUCURUÍ – IFPA

EDITAL N° 005/2018 – DG/CAMPUS TUCURUÍ

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TUCURUÍ DO IFPA, nomeado pela Portaria n° 608/2015 –

GAB/Reitoria – DOU de 30 de abril de 2015, no uso de suas atribuições legais, por meio da COMISSÃO

DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO DO CAMPUS TUCURUÍ - INSTITUTO FEDERAL DO PARÁ, comunica

a todos os candidatos que o cartão de confirmação de inscrição com o local de prova já pode ser

impresso no site do http://concursos.ifpa.edu.br conforme planejado no Cronograma presente na Errata n°

02/2018. Informamos que as provas serão aplicadas no dia 29 de abril de 2018, terá duração de 3h30min

(três horas e trinta minutos) e será realizada no horário de 8h45min às 12h15min (horário local) no prédio

do Campus Tucuruí do IFPA, localizado na Av. Brasília, s/n, Vila Permanente – Tucuruí-PA, próximo

ao IML. O(A) candidato(a) somente poderá levar o caderno de questões a partir de 11h45mim.

Anderson Walber de Jesus Barbosa

Diretor Geral do IFPA Campus Tucuruí

Portaria n° 608/2015 – GAB/Reitoria

DOU de 30/04/2015

Comissão do Processo Seletivo Técnico 2018
Portaria Nº 233/2017 – DG/Campus Tucuruí

http://concursos.ifpa.edu.br/